
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

E DEL DUVRI PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO 

ANTIGELO DELLA VIABILITA' PUBBLICA - STAGIONI INVERNALI 2023/2024 - 

2024/2025 - 2025/2026. EVENTUALMENTE PROROGABILI PER ULTERIORI TRE 

STAGIONI INVERNALI.      

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA 

 GIUNTA COMUNALE 

Ufficio Proponente: UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

N. 485 del 07/09/2023 

GIUNTA COMUNALE DEL ___________ ore _____________ 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALTO E DEL DUVRI PER IL SERVIZIO DI 

SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO DELLA 

VIABILITA' PUBBLICA - STAGIONI INVERNALI 2023/2024 - 

2024/2025 - 2025/2026. EVENTUALMENTE PROROGABILI PER 

ULTERIORI TRE STAGIONI INVERNALI.       

PRESENTI: SINDACO:       SI     NO   

                     MERLO ILARIO :    SI    NO   

                     FALCO FABRIZIO   SI    NO   

                    LISTINO FEDERICA:   SI   NO   

                    TROMBOTTO ADRIANA  SI   NO    

                   

      

RINVIATA:       SI      NO   

ARCHIVIATA:                         SI                 NO   

 

APPROVATA:         SI                        NO   

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE: SI     NO   

FORMALIZZATA CON DELIBERA N._______________ 

TRASMETTERE A:____________________________________________ 

COMUNICAZIONI:__________________________________________

___________________________________________________________

______________________________________ 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad appaltare il servizio per lo 

sgombero neve ed il trattamento antigelo della viabilità pubblica; 

 

RITENUTO opportuno approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, e del 

relativo DUVRI, per l’affidamento dei lavori del servizio per le stagioni invernali 

2023/2024-2024/2025-2025/2026, eventualmente prorogabili per ulteriori tre 

stagioni invernali, predisposto dall’Ufficio Area Vigilanza; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b 

comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai 

Responsabili interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario 

comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2) DI APPROVARE  il Capitolato Speciale d’Appalto, e del relativo DUVRI, 

per il servizio di sgombero neve e trattamento antigelo della viabilità pubblica – 

stagione invernali 2023/2024-2024/2025-2025/2026, eventualmente prorogabili per 

ulteriori tre stagioni invernali, comportante una spesa stimata di €uro 19.900,00 

annue. 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

 

DELIBERA 

 

Considerato che il servizio dovrà essere affidato con congruo anticipo, per 

consentire l’organizzazione ottimale dello stesso, prima del sopraggiungere della 

stagione invernale, 

  

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


